CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 67/89

A bancada PFL/PDS (Partido da Frente Liberal e Partido
Democrático Social), pelos seus membros abaixo assinados, vem mui respeitosamente indicar
a Vossa Senhoria a criação do “Programa Estudante Carente” visando assegurar aos
estudantes menos privilegiados economicamente de iniciar e/ou continuas seus estudos com a
colaboração efetiva e real da Prefeitura, na aquisição de materiais, alimentação, transporte e
outros que se fizerem necessários.

J U S T I F I C A T I V A

Embora poucos, infelizmente, entretanto há uma pequena
parcela da nossa comunidade que poderá vir desfrutar de tal dispositivo, uma vez que é dever
do poder público oferecer educação gratuita a todos os brasileiros.

Sala das Sessões, 20 de junho de 1989.

Kalil Aidar Filho (PDS)    Luis Antonio Fiorani (PDS)

Antonio Bassoli (PDS)    Nelson Pinelli (PFL)

Nelson Antonio Rozani (PFL)   Adauto Miguel Lopes (PDS)

João Roberto de C. Motta ( PFL)